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Hei godtfolk! 

På mandag 20.mars 

2023, når dette 

innlegget ble skrevet, 

var det vårjevndøgn. 

Derfor synes jeg det er 

litt greit med en liten 

forklaring/repetisjon for 

hva dette er, ref. 

timeanddate.no; 

Vårjevndøgn i Norge 

varierer mellom 20. og 

21. og en sjelden gang 

den 19. mars. 

Vårjevndøgn inntreffer i 

det øyeblikk sola krysser himmelekvator fra sør til 

nord. "Himmelekvator" er den imaginære linjen på 

himmelen over jordas ekvator. På engelsk heter 

jevndøgn "equinox", som betyr "lik natt" på latin. 

Grunnen er at på jevndøgn er dag og natt blitt 

oppfattet som akkurat like lange - altså 12 timer dag 

og 12 timer natt. Men det er ikke helt riktig. Dagen er 

nemlig litt lengre på de delene av jordkloden som er 

lengst borte fra ekvator, fordi soloppgang og 

solnedgang går litt saktere i disse områdene enn i 

områdene nær ekvator. Dagen i Kirkenes er for 

eksempel flere minutter lengre enn dagen i Oslo på 

vårjevndøgn. Det motsatte skjer i september, på 

høstjevndøgn, da sola krysser himmelekvator fra 

nord til sør. 

Etter en lengre periode med fokus på saker som 

naturlig ikke er hverdagskost og ønsket, er vi endelig 

tilbake i tilnærmet normale omstendigheter med 

tanke på driften av kommunen. Vi har fortsatt noen 

ubesatte og vakante stillinger for å være der vi skal i 

forhold til budsjett, men er i prosess med både 

kortsiktige og langsiktige løsninger.  Fra politisk side, 

ønsker vi å takke alle ansatte for tålmodigheten og 

jobben som hver enkelt har bidratt med, både det 

som de normalt utfører, og det som enkelte har fått 

som ekstraarbeid i en krevende tid.  

Vi har i denne tiden erfart sårbarheten ved å være 

en liten organisasjon når uforutsette hendelser skjer, 

og enkeltpersoner er fraværende. Det som er 

gledelig, er at vi har mange flinke ansatte som tar 

ansvar, og gjør en ekstrainnsats for å holde hjulene i 

gang. Uansett, med de krav som følger som 

kommune og vår sårbarhet, må vi som organisasjon 

bli enda flinkere til å samarbeide på tvers av enheter, 

sektorer og kommunegrenser, slik at vi er bedre 

rustet til å møte uforutsatte hendelser, fremtiden og 

de utfordringer vi står ovenfor. Gjennom Fosen- 

samarbeidet er vi ganske gode på samarbeid om 

tjenesteproduksjon, men tror at det fortsatt er mer å 

hente her.  Gjennom Namdalssamarbeidet, og 

spesielt innenfor helse, er det også 

forbedringsmuligheter. Jeg mener vi må, hvis vi 

fortsatt skal bestå som egen kommune, tenke 

annerledes og bli enda flinkere til å samarbeide om 

tjenester som vi naturlig kan samarbeide om. For 

innbyggeren er hovedsaken at man får de lovpålagte 

tjenestene nærmest der man bor, og ikke hvordan 

de er organisert, kommer fra eller av hvem! 

I disse dager er det hektisk aktivitet i 

kommunepartiene for å ferdigstille høstens 

valglister. Slik det nå ser ut, og tatt rykter i 

betraktning, vil vi kanskje ha 5-6 valglister før 

høstens kommunevalg 11.september. Endelig svar vil 

vi få ved fristens utløp, 31. mars. Dette synes jeg er 

svært bra med tanke på at vi er en kommune med ca 

900 innbyggere. Dette er litt unormalt dagens 

trender og sammenlignet med tilsvarende 

småkommuner, men viser fortsatt at vi her i Osen 

har svært mange som ønsker å bidra i 

lokaldemokratiet, og bidra til samfunnsutviklingen. 

Ønsker derfor alle lokalvalgkandidater inkludert 

ordførerkandidater, lykke til med valgkamp og valg, 

og gleder meg til å se resultatet 11.september!  

For min egen del vil jeg nå ta en pause fra 

kommunepolitikken etter å ha hatt verv 

sammenhengende i fire valgperioder i en eller annen 

form, og som ordfører de siste 7,5 år, og vil nå gå 

tilbake til min gamle profesjon i privat næringsliv for 

fullt. Tror dette kan være sunt for egen del, og da få 

nye inntrykk, erfaringer og motivasjon til kanskje en 

dag å stille seg til disposisjon for lokaldemokratiet 

igjen.  



Budsjettbehandling før jul gikk stort sett som 

forventet, og nok en gang fikk vi vedtatt et budsjett for 

2023, både drift og investering. Som vanlig er det 

fortsatt et stramt budsjett uten de store utskeielsene, 

men vedtak med formål om å levere tjenester som 

best mulig samsvarer med statens og innbyggernes 

forventninger. Ikke alle ønsker og behov ble oppfylt 

for de ulike sektorene, men noen fikk sine ønsker 

oppfylt. Tror kanskje at bemanning helse og omsorg 

denne gangen var de som er mest fornøyde! Av andre 

ting som budsjettvedtaket har av konsekvenser, er 

kanskje at vann- og avløpskostnadene har hatt en litt 

høyere økning enn normalt for alle oss som får levert 

disse tjenesten her i Osen. Som følge av behov for 

oppgradering og nyinvesteringer på nødvendig 

infrastruktur for å sikre vann til innbyggerne, er dette 

ett prioritert og nødvendig investering, og som dekkes 

gjennom selvkostprinsippet i form av kommunale 

gebyrer. Økningen merkes sammen med generell 

prisvekst, rentehevinger, strømpriser og de andre 

kostnadene som har hatt en økning her i landet, men 

fortsatt er ikke Osen i toppen av økte kostnader/

gebyrer innen dette feltet. I tillegg vil i hovedsak alle 

investeringskostnader til nytt flerbrukshus med 

idrettshall komme i 2023, og er vel en av de største 

enkeltinvesteringene som er gjort i Osen kommune. 

Som tidligere kommunisert, vil 

investeringskostnadene inklusive lånekostnader og 

drift dekkes gjennom pengene vi mottar årlig fra 

havbruksfondet, og dermed ikke direkte på bekostning 

av normalt driftsbudsjett. 

Det er også avsatt investeringsmidler til oppgradering  

av kommunale boliger, hovedplan avløp, varmekilde 

skole/barnehage, nytt kjølerom ved sykeheimen, 

utvikling Sandviksberget, oppgradering/sikring 

Setransveien, nødvendige IT-oppgraderinger, utvikling 

næringsarealer Strand Havn, ombygging/inventar 

Havgløtt barnehage, adkomst og inngang Einerhaugen

(utebarnehageavdeling) mm.  

I budsjettkommentarene for 2023 står blant annet 

følgende som en del av grunnlaget til vedtatt budsjett, 

og som vil være førende for de kommende års 

prioriteringer når budsjett skal vedtas: 

• Over tid har vi hatt en jevn nedgang i 

befolkningsutviklingen, med tanke på folketall. 

Dette gir oss mindre økning i 

rammeoverføringer fra staten, enn ønsket. Nye 

lovpålagte krav til tjenestetilbud, og generell 

kostnadsøkning, fører over tid til mindre 

handlingsrom for kommunen. Også det 

kommende året er overføringene mindre enn 

reell kostnadsvekst. 

• Osen har over tid hatt en negativ 

befolkningsutvikling, og mest bekymringsfullt er 

det at barnetallet i samme periode er synkende. 

Det fokuset kommunen har hatt de seneste 

årene, med tilrettelegging av industriareal og 

forsterket satsing på næringsarbeid samt bolyst, 

vil være viktig for å påvirke denne trenden i 

positiv retning.  

 

4.mars i år ble det arrangert lokalmønstring UKM (Ung 

Kultur Møtes) i grendahuset på Strand, og en dyktig 

gjeng stod for arrangementet, inkludert 10. klasse som 

hadde ansvar for bevertningen. Her var det ulike 

deltakere i ulike kategorier som kjempet om en plass 

videre til Regionfestival 2023 som avholdes 21. april 

på Inderøy. Vil derfor gratulere Philip Larsen-Albertsen 

og Jenny Nordmeland som gikk videre til 

Regionfestival 2023, og som vil representere 

kulturlivet i Osen kommune. 

Ønsker å benytte anledningen til å ønske alle våre nye 

innbyggere velkommen til Osen, og en spesiell 

velkomst til de som har kommet fra Ukraina.  

Kommunestyret har også for 2023 sagt ja til mottak av 

inntil 10 stk til fra Ukraina, og i den forbindelse vil det 

nå bli rigget et nytt oppfølgingsprogram i samarbeid 

med Fosen-Vekst Holding AS, og som trer i kraft 1.mai. 

Inntil videre, og frem til avtale med Fosen-Vekst 

Holding AS iverksettes, er vi så heldige at vi har en del 

engasjerte pensjonister med Svein Stjern i spissen, 

som tar hånd om mye av arbeidet med 

oppfølgingsprogrammet, inklusive språkopplæring. 

Takk til denne driftige gjengen! En av våre største 

utfordringer med mottak av flere fra Ukraina er 

boligtilgang, og vi oppfordrer fortsatt å ta kontakt med 

kommunen hvis du har -eller kjenner noen som har en 

bolig tilgjengelig. 

Ønsker alle lesere en fin påske og fine vårdager! 

Hilsen 
Ordføreren 
John E 



Hei alle osinger. 

16.februar ble jeg 

konstituert som rådmann 

her i Osen, og planen er at 

jeg skal inneha denne rollen 

til ny rådmann/

kommunedirektør er på 

plass. Prosessen med utlysing av denne stillingen er i 

gang, og det er lagt vekt på involvering underveis. 

Kommunen har valgt å benytte et bemanningsbyrå for 

å hjelpe oss med å finne en god kandidat, og målet er 

at det skal gis tilbud til en kandidat i løpet av midten/

slutten av mai. 

I tillegg til at jeg har gått inn i rådmannsoppgavene, er 

vi også i den situasjonen at sektorleder helse og 

omsorg har sluttet i sin stilling. Politikerne ønsker at 

eventuell ansettelse i administrasjonen skal foretas av 

ny rådmann/kommunedirektør, noe som betyr at det 

blir flere oppgaver på oss som er i organisasjonen 

frem til ny administrativ leder er på plass. Min 

opplevelse er at ansatte jobber på, og tar i et ekstra 

tak der det er nødvendig. Dette gjør at vi sammen skal 

greie å få gjort de oppgavene som skal gjøres, og gitt 

de tjenestene som skal gis nå også. Jeg vil berømme 

de ansatte for innsatsen, vi greier å gjøre dette 

sammen i tiden frem til vi får ny leder.  

Våren er tiden for ferdigstilling av regnskapet og 

skriving av årsmelding. Vi oppnådde et 

regnskapsmessig positivt resultat i 2022 også, og det 

er vi fornøyde med. I tillegg har vi hatt stabilitet i 

folketallet når vi sammenligner 2021 og 2022. Det vil 

være viktig å kunne opprettholde folketallet, og aller 

helst gjøre en jobb for å øke innbyggertallet.  

Det går nå mot lysere tider, og vi ønsker våren 

velkommen. Våren er en herlig tid! Det blir grønt 

igjen, og naturen våkner til liv! Fuglene kommer 

tilbake, og det spretter opp blomster både her og der. 

Nå har vi flere timer med dagslys i døgnet, noe som 

gjør at det er enklere å tilbringe noen timer ute før 

man går inn og fyrer i ovnen. Dagslys og frisk luft 

påvirker de fleste av oss på en positiv måte, og jeg 

håper flere velger å benytte seg av denne muligheten.   

Ønsker alle en god vår, og ei riktig god påske.  

Sissel Blixx Aaknes, rådmann. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVITASJON! 

Styret for Osen bygdatun og Folkehelsegruppa i Osen 

ønsker velkommen til nye treff våren 2023! 

Mandag 17. april kl 13.00 - 15.00 

Sted: Grendahuset på Strand 

Enkel servering, fremvisning av gamle bilder (evt.), 

musikalske innslag, tema. 

 

Mandag 22. mai 

Båttur med bespisning/kåseri på Seter. Oppmøte på 

Sandviksberget! 

NB! Båten går kl 12.00 

NB! Påmelding 17. april eller per tlf til undertegnede 

senest innen 15. mai! 

 

For skyss, ta kontakt med Svein eller Geir! 

Prosjektet er et samarbeid mellom styret for Osen 

bygdatun og Folkehelsegruppa i Osen. 

Svein Stjern, 906 57 345 

Geir Eide, 488 85 212 

VELKOMMEN! 



Osinger,  

Vi på UM har mange pågående oppgaver og prosjek-

ter vi deltar i. Per nå er det aller største prosjektet vi  

bidrar i, nytt flerbrukshus. Jeg vi tro byggingen av 

flerbrukshuset er det største enkeltstående prosjek-

tet som Osen kommune noen gang har gjennomført. 

Det er kjent at det i tiden før byggingen ble vedtatt, 

var mange forskjellige meninger rundt flerbrukshu-

set. Men for vår del på UM, er saken enkel: Prosjek-

tet er vedtatt, og vår oppgave nå er å bidra til at  

resultatet blir best mulig.  

UM deltar på vegne av kommunen i bygge-/

prosjektmøter, og vi har løpende ansvar for å ta de 

nødvendige beslutninger for å få et best mulig bygg. 

Per nå er det meste av grunnarbeidet gjennomført, 

og om ikke lenge starter byggingen. Det har vært 

nødvendig å flytte pelletssilo for å sikre oppvarming 

av skolen/barnehagen i byggeperioden, og det måtte 

legges nye rør for vann og avløp fra ungdomsskolen/

barnehagen. Fremover må trafostasjonen som sikrer 

skolen strøm byttes, og det må legges ny strømkabel 

slik at både «ny» og «gammel» del får nok strøm. 

Ikke minst må arbeidet med utenomhusplan gjøres, 

slik at vi får brukt de gjenværende utearealene på en 

best mulig måte. Ballbingen er tatt ned – takk til  

idrettslaget for god dugnadsinnsats – og lagret, slik at 

den kan settes opp igjen når bygge-prosjektet er 

over. Ny plassering av ballbingen, vil bli tatt i samråd 

med skolen og andre brukere og  

innarbeides i utenomhusplanen for skole/

flerbrukshus.  

Jeg har stor tro på at i 2024 – når flerbrukshuset er 

ferdig – blir det en storstue som alle vi i Osen vil ha 

glede av.   

Ellers er vi ikke kommet i havn med utbedringene av 

Setransveien. Vi har en midlertidig løsning som  

fungerer, men det vil være en større jobb å få en  

sikker, varig løsning. Grunnforholdene gjør det 

utfordrende å finne den beste løsningen som  

samtidig ikke koster skjorta. Oppe i det hele, så  

heller jeg til å være glad for at veien faktisk fikk de 

skadene den fikk under fjellrenskingen. Det viste seg 

nemlig at veien ikke stod solid plassert på grunn-

fjellet, og i verste fall kunne veien rast ut under en 

passering av et tyngre kjøretøy. Da kunne  

konsekvensene ha blitt fatale.  Samtidig vil jeg  

beklage de ulempene beboere og smoltanlegget på 

Setran har opplevd.  

I tilknytning til Strand havn/Holmene skjer det en 

positiv utvikling. Osen kommune jobber med å få 

etablert ytterligere næringsareal på Ytterholmen. 

Samtidig deltar kommunen sammen med øvrige 

grunneiere i et prosjekt tilrettelagt av Nord-Fosen 

Utvikling. Med god hjelp fra ekstern aktør, skal vi se 

på muligheten for næringsutvikling innen rammene 

av Strand havn. Beliggenheten rett i leia, tilgjengelige 

arealer, forbedrede veier over Osenfjellet, bør tilsi at 

her er det et uforløst potensial. Nye arbeidsplasser 

og forhåpentligvis tilflytning til kommunen, er sterkt 

ønskelig.  

Over tid har det vært en negativ utvikling i innbygger-

antallet i Osen. Fortsetter denne trenden, så er det 

ikke så mange Osinger igjen om et titalls år. Jeg tror 

ikke det finnes enkle løsninger for å snu trenden, og 

aller helst få endret utviklingen slik at vi faktisk vi blir 

flere Osinger. Samtidig tror jeg det er mulig. Flere 

arbeidsplasser, tilrettelegging for bygging av boliger i 

forskjellige pris/størrelsesklasser og muligheter for 

aktiviteter og treffplasser utenom jobb/skole kan 

umulig være feil. Gjennom prosjekt Strand havn og 

byggingen av flerbrukshuset, så treffer vi på to av 

disse punktene.    

Inntil neste nummer av Runer fra Osen ønsker jeg alle 

får en fin påske og en fin vår. Har du noe du brenner 

for eller noe du lurer på, så er det bare å ta turen 

innom oss på UM.   

Jo Terje Stein, sektorleder Utvikling og miljø. 



I barnehagen er det full rulle for tiden! 

Vi har mye vi skal 

oppdage og utforske, bli 

kjent med og lære om. 

Har du noen gang tenkt 

over alt en 3-åring enda 

ikke har oppdaget? Som 

en 2åring ikke mestrer, 

men som snart er på 

plass? Det er mye  

spennende i verden 

som litt etter litt blir en 

del av erfart kunnskap i 

en liten kropp.  

I barnehagen arbeider vi med mye ulikt: vi har i den 

siste tiden blitt bedre kjent med Samefolket og deres 

levesett, tradisjoner og mat. Vi er blitt kjent med 

flagget og betydningen av fargene- kanskje du ikke 

viste at hver farge har sin egen bakgrunn? 

Spesielt på Tangloppa, 

som er 

småbarnsavdelingen 

vår, er det travle 

dager. Rett utenfor 

vinduet vårt pågår det 

nemlig noe som er 

ekstremt spennende! 

Vi har vært så heldige 

å få panoramautsikt til 

en byggeplass 

Gravemaskiner, 

lastebiler, arbeidsfolk og mye utstyr. Naturlig nok 

preges leiken og barnas interesser av akkurat dette. 

Vi er heldige som får følge prosessen på nært hold, 

da vi får mange gylne muligheter til gode samtaler 

med barna rundt det vi ser.  

Barnehagen har også mange rundt oss som bidrar på 

ulike vis: Vi har blant annet fått laks fra Mowi. Både 

ferdig filetert og en som var «rund». På denne 

måten får barna se og kjenne på en laks slik den 

egentlig ser ut, før de deltar 

i tilberedning av mat og får 

spist selvlaget laks. Dette er 

stor stas, og vi setter 

umåtelig pris på dette! 

Ellers har barna som snart 

skal over i skolen hatt sitt 

første besøk på skolen, og 

de har en spennende tid 

fremfor seg! Nye lokaler de 

skal bli kjent med, nye voksne- men også et gjensyn 

med venner som de kanskje ikke har møtt på en 

stund.  

I tiden fremover håper vi på at det blir litt mindre 

snø slik at det blir mer farbart for små føtter. Vi 

gleder oss til å finne hestehov, og til å følge med i 

nærområdet vårt når alt våkner litt mer til liv! 

Vi ønsker å benytte anledningen til og igjen takke 

foresatte på barnehagen for et utrolig godt 

samarbeid. Når vi har en litt utfordrende situasjon 

stiller alle opp å hjelper til slik at vi får løst dette på 

en god måte!  Dette setter vi utrolig stor pris på, og 

er heldige med foresatt-gruppen vår! 

 

Ønsker alle sammen en fin 

vår! 

På vegne av små og store 

Maiken. 



Hei. Navnet mitt er 

Håvar Stenseth. I 

midten av oktober 

begynte jeg i jobben 

som rektor ved 

Strand barne- og 

ungdomsskole. Jeg 

kommer opprinnelig 

fra Trondheim men 

har bodd på Namdalseid siden 1986, der kona har 

sine røtter. Jeg er 62 år gammel, har tre voksne 

utflytta døtre og tre barnebarn. Hele mitt arbeidsliv 

har jeg jobbet i oppvekstsektoren, i all hovedsak i 

Namsos/Namdalseid kommune. I de senere årene 

har jeg jobbet som skoleleder og kom til Osen fra 

stillingen som rektor ved Namsos barneskole. 

Utover å være opptatt av skole og oppvekst, har jeg 

interesser mot sang og musikk, glad i alle årstider, 

gjerne på ski om vinteren og sykkel på sommeren. 

Fjellturer sommer som vinter, fiske i salt- eller 

ferskvann er heller ikke å forakte. 

Etter noen måneder i jobben begynner jeg å bli litt 

kjent både med voksne og barn. Jeg har blitt tatt  

godt i mot av flotte kolleger og trivelige elever. Det 

er mye spennende som foregår og det er gjort mye 

godt arbeid på oppvekstsektoren i Osen de senere 

årene, noe som vi sammen skal bygge videre på. 

Både hos oss i Osen og i Fosen-nettverket ,som vi er 

en del av, vil vi ha fokus videre på inkludering og 

mangfold i ulike sammenhenger. Vi har allerede 

etablert visjon og verdiord gjennom 

mangfoldsarbeidet som vil være grunnlag for det 

videre inkluderingsarbeidet. Det viktige arbeidet 

blir å praktisere verdiordene «raushet, respekt, 

engasjement og trygghet» slik at vi alle kan være 

«Stolt tå den æ e -uansett». Gode relasjoner 

mellom elevene, mellom de ansatte og mellom 

ansatte og elever gir grunnlag for godt arbeidsmiljø 

både for små og store, der trivsel, utvikling og 

mestring preger hverdagen. Et nært og godt 

samarbeid mellom skole og heim vil understøtte 

dette arbeidet. Et trygt og godt miljø for både små 

og store vil være den viktige grunnmuren for læring 

og læringsutbytte for den enkelte. For å trives 

trenger vi alle å oppleve mestring samt å oppleve at 

vi betyr noe i fellesskapet. 

Hverdagen på Strand er spennende og ingen dager 

er like. Vi er tett på utbyggingen av flerbrukshuset, 

der arbeidet har vært i gang en stund nå. Både 

store og små er positivt innstilt og viser stor 

fleksibilitet og tilpassingsevne i en situasjon der vi 

selvsagt blir påvirket både når det gjelder ute- og 

inneområde. Vi er innstilte på å være mer 

«trangbodd» og positiv til justeringer under en 

byggeperiode, med tanke på at vi får positivt 

tilskudd til skolen også, når alt er ferdig. Vi har en 

god kommunikasjon med utbygger, deltar på 

byggemøter, og kan dermed være forberedt og 

tilpasse oss best mulig etter hvert som 

byggeprosessen går sin gang.  

Vi har opplevd vinterlige forhold over litt tid nå og 

har både hatt skoleskidag ved skihytta og fått til 

aking og skigåing tett ved skolen. Nå gleder vi oss 

over lengre, lyse dager og ser fram til påske og vår. 

Med ønske om en riktig god påske, 

Håvar rektor 

 

TERRENGLØP 2023 

På Ørin følgende datoer: 

Tirsdag  2/5-23 

Tirsdag  9/5-23 

Tirsdag 16/5-23 

Tirsdag 23/5-23 

Tirsdag 30/5-23 

Påmelding innen kl 17.30 

Pris: Barn: 20,- Voksne: 40,- 

Salg av kaffe og vaffel   

 

TRIMBINGO 2023 

Trimbingo vil bli arrangert flere ganger i løpet av 

året.  

Følg med på oppslag og på facebook-siden til 

idrettslaget for nærmere informasjon. 

 

Arr: Trimgruppa i Osen – Steinsdalen IL 

Info fra trimgruppa 



Info fra Rådet for eldre og personer med 
nedsatt funksjonsevne 

Litt informasjon om saker Rådet for eldre og  
personer med nedsatt funksjonsevne har  
behandlet i det siste. 

Tilgjengeligheten til legekontoret. Veien opp til 2. 
etasje og inngangen til legekontoret er bratt og 
krevende, særlig for eldre og ikke minst rulle-
stolbrukere.  Likeledes er det trangt for drosjene 
og andre å laste ut rullestoler, gåstoler og  
passasjerer utenfor inngangen. Rådet har  
oversendt et vedtak til kommunestyret om å se på 
mulighetene for å bedre adkomsten. 

Handicap-parkeringsplasser. Det er ingen merkede 
parkeringsplasser for bevegelseshemmede ved 
kommunehuset og de øvrige byggene i dette  
området. Kommunehuset har ikke heis. Personer 
som har vanskeligheter med å gå trappene er  
avhengig av å kjøre opp til etasjene. Rådet mener 
derfor det er viktig å få anlagt tilrettelagte  
parkeringsplasser på hver etasje. Det er begrenset 
med plass for å få løst dette, derfor er det viktig at 
plassene ikke brukes av andre enn de med  
parkeringstillatelse. Rådet har laget en plan for 
dette som er oversendt kommunestyret til  
behandling. 

Høringsrutiner. Osen kommune mangler  
reglement for høring av saker. Som rådsorgan har 
vi erfart at det ikke blir oversendt saker til  
uttalelse. Vi får oversendt saksliste til kommune-
styret, men det er for sent til å komme inn i  
saksprosessene til å kunne utøve innflytelse i  
sakene. Dette kan ikke være ønskelig.  Rådet har 
derfor bedt Osen kommunestyre utarbeide og 
vedta et reglement for høringer. 

Eldre som satsingsområde i Osen. Rådet har over-
sendt et vedtak til Osen kommunestyre der vi ber 
om at kommunen gjør eldreomsorg til  et satsings-
område, se eget innlegg i dagens «Runer for 
Osen». Vi mener en eldresatsing kan gi befolkning-
vekst og arbeidsplasser. Et aldersvennlig Osen, et 
Osen for alle! Vår bestemte oppfatning er at Osen 
er en god plass og eldes, - vi har plass for flere. 

STRAND VEILYSLAG 

Veilyslagets  mangeårige leder Valter, flytta 
herfra for ett år siden. Deretter har det ikke 

vært avholdt årsmøte i laget. Gjenværende 2 
styremedlemmer har også over 10 års 

«fartstid» og vil nå ha avløsning. 

For at det fortsatt skal lyse langs veien Sundet 
– Strand må nytt styre velges. 

 

Det innkalles herved til Årsmøte i Strand og 
omegn veilyslag onsdag 12. april kl. 18  

i grendahuset på Strand. 

 

Strandinga, møt opp og velg nytt styre, så lysan 
som fiskarkvinnelaget sto i bresjen for ved 

oppstart, fortsatt kan vedlikeholdes framover. 

 

Mvh. Oddbjørn og Øystein  
(avtroppende styre) 

 

Tildelingskomiteen Osenhælja  

regnskap 2022 

 
Resultat: -8297,84 

Balanse: 

Beholdning pr. 01.01.22             kr 39774,27 
- Underskudd   kr    8297,84 
Beholdning pr. 31.12.22            kr 31 476,43 

Innkjøp: gass og telt. 

 
Regnskapet ble revidert og funnet i orden 
15.02.2023 av Eli Holand Nordmeland. 

2022: Inntekter: Utgifter: 

Adm. utgifter 0,00 8,00 

Utleie bord/benker 1320,00 0,00 

Innkjøp 0,00 20842,00 

Arrangøravgift 11232,16 0.00 

Sum 12552,16 20850,00 



Eldreomsorg, - et satsingsområde for 
Osen! 

Rådet for eldre og personer med nedsatt funk-
sjonsevne mener Osen kommune må satse på å 
styrke og utvikle Osen sitt omdømme som en 
god plass å bo og eldes.  

Vi er kjent med at mange sier de vil flytte heim 
til bygda når de blir gamle. Dette potensialet må  
utnyttes. De eldre er en ressurs i bygda på 
mange områder, ikke minst i forhold til frivillig-
hetsarbeidet som gjøres. Det er lett å se på  
eldre-omsorg som en kostnad, men det er langt 
ifra alle eldre som fører til kostnad for samfun-
net. Friske, aktive eldre mennesker bidrar posi-
tivt i rammeoverføringene til kommunene. Vi 
bør derfor aktivt stimulere til at utflytta osinger 
flytter heim igjen på gammeldagan. Når den tid 
eventuelt kommer at de trenger hjelp, så bidrar 
det igjen til arbeidsplasser. Ingen tvil, barn og 
eldre bidrar til mange arbeidsplasser. 

Osen sykeheim er en liten sykeheim. Slike små 
institusjoner kan være vanskelig å drifte  
økonomisk. I dag har vi avtaler om kjøp av  
tjenester fra andre kommuner for å greie de 
oppgaver som er pålagt oss som primær-
kommune innen helse- og omsorgstjenesten. 
Kan dette snus?  Ved å gjøre Osen til en  
satsingskommune for eldreomsorg, ved å bygge 
ut både kapasiteten og kvaliteten på tjenesten, 
vil dette trekke til oss enda flere eldre.  
Sannsynligheten er også stor for at dette kan 
øke interessen for å jobbe i helse- og omsorgs-
tjenesten i kommunen vår, ved at det blir et 
større fagmiljø og flere interessante oppgaver. 
Visjonen er å friste folk til å flytte hit når pensjo-
nisttilværelsen starter. Vi har gode eksempler 
allerede på dette, personer som bidrar sterkt 
positivt i bygda. Det er altså ikke bare snakk om 
å utvide kapasiteten på sykeheimen, men også å 
styrke tilgangen på egnede boliger, bomiljøtil-
tak, folkehelsetiltak, kultur og alt som fører til 
livs-glede for alle. 

Det er sagt at et aldersvennlig samfunn er godt 
samfunn for alle! Utsagnet tror vi på. Dersom vi 
lykkes med å skape entusiasme og glød omkring 
dette, vil det kanskje være noen som velger å 
flytte til kommunen vår før de blir pensjonister, 
nettopp fordi Osen oppleves som en god plass å 

bo for alle. 

Osen trenger en folketallsvekst for å overleve. 
For å få til dette trengs arbeidsplasser. Innspillet 
vi kommer med mener vi kan bidra til begge  
deler. Ikke minst tror vi dette kan bidra til en 
optimisme bygget på det utgangspunktet vi har: 
Osen er en god plass å eldes.  

Rådet for eldre og personer med nedsatt  
funksjonsevne oppfordrer politikerne i Osen til å 
gripe denne saken og få utredet de mulighetene 
som ligger i dette innspillet. Vi for vår del kan 
love at vi vil holde saken varm i valgåret 2023.  
Vi tror på ideen: Et aldersvennlig Osen er et 
godt Osen for alle! 

Rådet for eldre og personer med nedsatt  
funksjonsevne.  

 

 

Ellen Sørmelands stipend 

 

Ved sin død testamenterte Ellen Sørmeland 
kr 50.000 som et stipendfond til 

sykepleierutdanning for personer bosatt i 
Osen kommune. Fondet skulle 

administreres av Osen Helselag. Det sies at 
Ellen selv hadde et sterkt ønske om å få 
tatt sykepleierutdanning, men fikk ikke 
mulighet til det. Ellen ville vel på denne 

måten inspirere ungdom til denne 
utdanninga. 

 

Første utdeling var i 2005 og siste i 2022. 
På de 18 årene er det utdelt til sammen kr 

55.376 til 19 studenter. Det er i løpet av åra 
tilført renteinntekter på kr 5.380. Fondet er 
nå tomt og Osen Helselags oppdrag er med 

dette utført. 

 

Styret i Osen Helselag 

Mette, Mary, Oddrun, Øystein og Sissel 
Telise 



 

 

 

 

Sommerarbeid for ungdom 16-20 år 

Ungdom som er født mellom 2003 – 2007, registrert 
som innbygger i Osen kommune og ikke har annen 
jobb eller er lærling, kan søke om jobb gjennom pro-
sjektet «Sommerarbeid for ungdom 16-20 år». Dette 
gjelder for skolens sommerferie ca. 20. juni – 20. au-
gust. 

 

Kommunen sender ut brev og påmeldings-/
opplysningsskjema til alle i denne aldersgruppen i  
løpet av mars/april. Skulle du være innenfor alders-
gruppen, folkeregistrert i Osen kommune og ikke ha 
mottatt noe brev, må du kontakte oss. 

 

NB! Frist for innsending av opplysningsskjema er  
10. mai 2023! 

Timelønna for de under 18 år (født i 2006-2007) er  
kr 150,- + feriepenger. 

Timelønna for de over 18 år (født 2003-2005) er  
kr 167,- + feriepenger. 

Hver ungdom kan få fra minimum 70 til maksimum 
112,5 timer gjennom denne ordninga. 

Du kan også avtale selv direkte med en arbeidsgiver, 
og gi beskjed til oss så ordner vi med arbeidsavtale, 
timelister osv. 

Vi kan ikke love at alle får jobb, det avhenger av hvor 
mange arbeidsgivere som melder seg. 

Skulle det ellers være noe kan du ta kontakt med Osen 
kommune, tlf. 72 57 82 00. 

 

 
Arbeidsgivere søkes! 
 
For å få sysselsatt flest mulig ungdommer gjennom  
prosjektet «Sommerarbeid for ungdom 16-20 år» 
trenger vi arbeidsgivere. Dette kan være både privat-
personer og næringsdrivende i Osen kommune som 
har behov for arbeidshjelp i skoleferien, ca. 20.  
juni – 20. august. 
 
Hver arbeidsgiver må kunne tilby minimum 70 timer 
pr. ungdom. Maksimum antall timer gjennom denne  
ordningen er 112,5. 
 

Osen kommune formidler jobber, ordner med arbeids-
avtaler og betaler ut lønn til ungdommene. Arbeids-
givere blir fakturert for egenandelen i ettertid. 
 
Arbeidsgivere kan også inngå avtale om jobb direkte 
med ungdom i denne aldersgruppen og gi oss beskjed, 
så ordner vi med «papirarbeidet». 
 
Egenandel for arbeidsgivere er 70% av timelønna: 
Kr 105,- pr. time for ungdom født i 2006-2007 (under 
18 år) Kr 117,- pr. time for ungdom født i 2003-2005 
(over 18 år) 
 
Interesserte bes melde seg til Osen kommune v/
sentralbordet – tlf. 72 57 82 00, eller på e-post:  
postmottak@osen.kommune.no 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:postmottak@osen.kommune.no


 

 

 

Osen Heimbygdslag og Osen Bygdatun har hatt 

fellesmøter hvor vi har samlet forslag på historiske 

steder og vandrestier som er i Osen. Det ble registrert 

94 plasser med historier med historisk tilknytning i 

Osen. Det er laget kart hvor disse plassene er merket. 

I tillegg er det merket av kulturminneplasser/funn 

som er registrert for Osen i kulturminnesok.no. 

Registreringen skal brukes i utarbeidelse av 

kulturminneplan for Osen.  

Ved å lage oversikt på historiske vandrestier i Osen, 

ønsker vi å kunne utnytte dette til å lage historiske 

turstier til bruk av befolkningen i Osen og turister 

m.fl.  

Vi kommer til å velge ut noen veier og ferdselsårer til 

utarbeidelse for vandrestier. Disse blir gjennomgått 

for bruk, vern og tilrettelegging hvor vi skal lage 

prosjekt med f.eks. gapahuker, bålplasser, 

opparbeidelse av stier hvor historiebeskrivelsen også 

skal komme frem. 

Det første gamle veien vi skal ta tak i er den gamle 

veier fra Skarvåsen til Melhusseterlia. Til våren/

sommeren blir det arrangert tur til å gå opp og lete 

fram denne stien sammen med kjentmenn. Dette blir 

et eget arrangement som blir annonsert senere. 

Ellers er det påmelding til Tundager på Osen 

Bygdatun også i år. Lag og foreninger kan ta kontakt 

med Eli Lothe.  

Osen Bygdatun v/ Eli Lothe 

 

 

 

 

 

 

 

VELKOMMEN TIL   

 

PÅSKEBINGO i Kongo på Seter 

Skjærtorsdag kl 15.00 

Kaffe/brus - kaker - smørbrød 

 

Turmarsj til Sneisbua 

Langfredag kl 11.00 - 13.00 

Vaffel -og kaffesalg! 

 

Påskequiz på Brøgga kro 

Påskeaften kl 19.00 

Det trekkes to fine premier blant deltakerne! 

Arr.: S.U.I.G 



 
Tusen takk for deltakelse, blomster og 

minnegaver til demensforskning i forbindelse 

med vår kjære bror Hallvor Osen sin begravelse.  

En spesiell takk til ansatte ved Osen sykeheim 

for god pleie og omsorg. 

Ivar, Steinar, Inger og Jørund med familier. 

 

 

Tusen takk for blomster og all oppmerksomhet i 

anledning min 90 årsdag. 

Brynhild Martinsen.  

Returadresse: 

Osen kommune 

Rådhusveien 13 

7740 STEINSDALEN 

 

 

 

 

 

Osen legekontor har påskestengt i stille uke.  

Mandag 3. april og tirsdag 4. april kan 

Flatanger legekontor kontaktes i åpningstiden, 

på telefon 74 22 11 37. 

Utenom åpningstid samt onsdag 5. april, ring 

legevakt på telefon 116117 ved behov for  

rask legehjelp.  

Husk - Båndtvang fra 1. april! 

Dette innebærer at alle hunder skal holdes i bånd eller forsvarlig 

inngjerdet under hele perioden. Grunnen til dette er at dyrelivet er 

ekstra sårbart i denne perioden, og for å sikre at hunder ikke skremmer 

opp eller jager fugl, vilt og beitedyr. 

Båndtvangen gjelder ikke for enkelte typer jakt- og tjenestehunder 

under aktiv tjeneste eller trening. 

Flere kommuner har egne områder hvor det skal være lov til å slippe 

hunden hele året uavhengig av båndtvangsperioden. Enkelte fylker og kommuner har egne regler om båndtvang 

på bestemte områder utover denne tiden. Ta derfor kontakt med kommunen dersom du lurer på om det er lokale 

bestemmelser som har betydning for muligheten for å slippe hunden løs. 

Utenom den generelle tiden for båndtvang kan hunder gå løs, dersom den er under kontroll. 

Dersom man møter en hund som er løs i strid med reglene om båndtvang, kan man fange den inn og levere den 

tilbake til eieren hvis denne er i nærheten og kan ta hånd om hunden på forsvarlig og lovlig måte. Dersom dette 

ikke er mulig skal den snarest leveres til politiet. 

Hvis man bryter reglene for båndtvang, kan man ilegges bot. 

Kilde: Mattilsynet 


